que no se encuentren previstas en las leyes correspondientes. También son derechos las contribuciones a

cargo de los organismos públicos descentralizados por prestar servicios exclusivos del Estado.
OTRO
4.1.5 El ubro de PRODUCTOS; registra un saldo por un importe de $ 168.25 (Ciento Sesenta y Ocho

Pesos 25/100 M.N.), el cual representa el total de ingresos por contraprestaciones por los servicios que

preste el Estado en sus funciones de derecho privado.

SY BENSF

A

vd3o Gv6e3 no
4.1.6 En el rubro de APROVECHAMIENTOS; con saldo por la cantidad de $ 0.00 (Cero Pesos 00/100

[...]

distintos de las contribuciones, los ingresos derivados de financiamientos y de los que obtengan los

organismos descentralizados y las empresas de participación estatal y municipal.

4.1.7. El rubro de Ingresos por VENTA DE BIENESY PRESTACIÓN DE SERVICIOS; registra un saldo

por un importe de $ 26,137,147.06 (veintiséis Millones Ciento Treinta y Siete Mil Ciento Cuarenta y

Siete Pesos 6/100 M.N.), mismo que comprende el total de los ingres0s propios obtenidos por las

Instituciones Públicas de Seguridad Social, las Empresas Productivas del Estado, las entidades de la

administración pública paraestatal y paramunicipal, los poderes legislativo y judicial, y los órganos

[...]

administración pública paraestatal y paramunicipal por sus actividades diversas no inherentes a su

operación que generan recurso, tales como donativos en efectivo, entre otros.

En el apartado de TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS; se percibe un saldo por la cantidad de

$ 26,231,437.03 (veintiséis Millones Doscientos Treinta y Un Mil Cuatrocientos Treinta y Siete Pesos
3/100 M.N.), importe que comprende la sumatoria total de los Ingresos, tales como: Ingresos de Gestión

(impuestos, cuotas y aportaciones de seguridad social, contribuciones de mejoras, derechos, productos,

aprovechamientos, ingresos por venta de bienes y prestación de servicios), Asignaciones, Subsidios y

[...]

Cual representa el importe total del gasto por remuneraciones del personal de darácter permanentey

transitorio al servicio del ente público y las obligaciones que de ello se deriven.

5.1.2. El rubro de MATERIALES Y SUMINISTROS; arroja un saldo por la cantidad de $ 1,485,129.48 (Un

Millón Cuatrocientos Ochenta y Cinco Mil Ciento Veintinueve Pesos 48/100 M.N.), importe que se

constituye del total del gasto por toda clase de insumos y suministros requeridos para la prestación de

bienes y servicios, para el desempeño de las actividades administrativas.

5.1.3. En el rubro de SERVICIOS GENERALES; con saldo por la cantidad de $ 10,631,194.15 (Diez

Millones Seiscientos Treinta y Un Mil Ciento Noventa y Cuatro Pesos 15/100 M.N.), se indica el importe

total del gasto por todo tipo de servicios que se contraten con particulares o instituciones del propio sector

público; asi como los servicios oficiales requeridos para el desempeño de actividades vinculadas con la

[...]

(Cero Pesos 00/100 M.N.), el cual se integra del total del gasto por los subsidios y subvenciones que se

otorgan para el desarrollo de actividades prioritarias de interés general a través del ente público a los

diferentes sectores de la sociedad.

5.2.4 El rubro de AYUDAS SOCIALES; con saldo por $ 2,200.00 (Dos Mil Doscientos Pesos 00/100

M.N.), comprende el importe del gasto por las ayudas sociales que el ente público otorga a personas,

instituciones y diversos sectores de la población para propósitos sociales.

5.2.5 En el rubro de PENSIONES Y JUBILACIONES; se identifica un saldo de $ 0,00 (Cero Pesos 0o/100

[...]

Comprende el importe del gasto por intereses, comisiones y otros gastos de la deuda pública derivados de

los diversos créditos o financiamientos contratados a plazo con instituciones nacionales y extranjeras,

privadas y mixtas de crédito y con otros acreedores.

5.4.1 En el rubro de INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA; se muestra un saldo de $ 80,827.00 (Ochenta

Mil Ochocientos Veintisiete Pesos 00/100 M.N.), el cual comprende el importe del gasto por intereses

derivados de los diversos créditos o financiamientos contratados a plazo con instituciones nacionales,

privadas y mixtas de crédito y con otros acreedores.

5.4.2 El rubro de COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA;